МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА
	Издается с марта 2015 года
	№ 37 от 30 сентября 2022 года

16

                                                                      № 37 от 30 сентября 2022 года

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022  № 235

д. Трубичино

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Трубичинского сельского поселения и лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

В соответствии со статьями 8, 18 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации›, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Трубичинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Трубичинского сельского поселения:

-детские площадки, спортивные площадки;

-территории парков, скверов;

-территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

-территории объектов культуры;

-территории, прилегающие к магазинам на расстоянии 10 метров от стен;

-территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

2. Ответственными лицами по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания являются:

2.1. Индивидуальный предприниматель, осуществляющий отлов животных без владельцев.

2.2. Руководитель, заместитель руководителя юридического лица, осуществляющего отлов животных без владельцев.

2.3. Лицо, специально уполномоченное лицами, указанными в подпунктах 2.1, 2.2. настоящего пункта, на принятие соответствующего решения.

3. Опубликовать постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://трубичинское-сп.рф.

Заместитель Главы Администрации

сельского поселения                                                                   Е.В. Вяземская

	Учредитель газеты

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Редакция, издатель, распространитель газеты

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Главный редактор

С.В. Анкудинов
тел. 741-128, 741-266

	Интернет адрес газеты: www.трубичино.рф.
E-mail: trubichino85@yandex.ru.
	Время подписания в печать: 30.09.2022

По графику - 18.00; фактически – 18.00.
	Адрес редакции: Новгородская область, Новгородский район, д. Трубичино, д. 85.
	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО
ТИРАЖ – 10 шт.